1

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _Hlk11418852]заседания межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Александровский район»

26.02.2024                                                                                                                                                         № 1
15 ч. 30 мин
_________________________________________________________________________________________
                                                            с. Александровское
                 ул. Ленина д.8 актовый зал Администрации Александровского района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КЧСи ПБ- Глава Александровского района Мумбер В.П.
ПРИНИМАЛИ УЧАСТИЕ В РАБОТЕ КОМИССИИ:

		  Члены КЧСи ПБ : по списку-
	Панов Сергей Федорович

Федонина Валентина Борисовна

Савотин Илья Николаевич

Пьянков Денис Васильевич

	Первый заместитель Главы Александровского района – заместитель председателя комиссии
Главный специалист по ГО и ЧС-секретарь комиссии;
Заместитель начальника 34 ПСЧ  4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области,старший лейтенант внутренней службы
 (по согласованию);
Глава Александровского сельского поселения
(по согласованию);

	Марченко Владимир Вячеславович

	 Директор МКП «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения (по согласованию);

	Корзунова Анна Алексеевна

Байрамбеков Альберт Фейзулаевич
Волков Илья Владимирович

	 Главный врач ОГАУЗ «Александровская РБ»
 (по согласованию)
Директор МУП ЖКС Александровского сельского поселения (по согласованию);
Старший мастер Александровского сетевого участка (по согласованию);

Приглашенные:
Заместитель Главы района по экономике и финансам-начальник Финансового отдела
Феллер Мария Сергеевна;
Начальник районного Отдела образования
Зубкова Елена Викторовна;
И.о.директора ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Александровского района»
Симон Ольга Ивановна
Директор МУП «Издательство «Северянка»
Парфенова Ирина Владимировна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk160015981]Вопрос 1. О причинах возникновения пожара четырехквартирного жилого дома, расположенного по адресу: с.Александровское, ул. Лебедева, д.9 произошедшего 22 февраля 2024 года в 22:42 час. ; о последствиях  произошедшего пожара.
Докладчики:
Заместитель начальника 34 ПСЧ  4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области, старший лейтенант внутренней службы
· Савотин Илья Николаевич;
Выступали: Мумбер В.П., Панов С.Ф.,Марченко В.В.- о неудовлетворительной организации тушения пожара жилого дома.

Вопрос 2. О мерах поддержки семьям, пострадавшим в результате пожара.
Выступления:
И.о.директора ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Александровского района»
· Симон Ольга Ивановна;
 Глава Александровского сельского поселения
· Пьянков Денис Васильевич

 РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk140775365] По вопросу №1:

       1.1 Информацию Савотина И.Н.-принять к сведению.
 1.2 Признать организацию тушения пожара четырехквартирного жилого дома, расположенного по адресу: с.Александровское, ул. Лебедева, д.9 произошедшего 22 февраля 2024 года в 22:42 часов неудовлетворитенльной.
  1.3 Решить вопрос о приобретении:
 -помпы для перекачки воды из автоцистерны при пожпаротушении;
 -насоса для пожарного а/м КАМАЗ,для перекачки воды.
  Ответственный:Панов С.Ф.
  Срок исполнения: до начала пожароопасного сезона.
  По вопросу №2:
        2.1 Информацию Симон О.И.-  принять к сведению.
[bookmark: _Hlk140777506]        2.2 Главе Александровского сельского поселения
Пьянкову Д.В.:
-организовать комиссионное обследование объекта, пострадавшего в результате пожара, с последующим оформлением Акта осмотра и заключения о пригодности к дальнейшему проживанию;
-разместить информацию в социальных сетях о сборе средств пострадавшим семьям.
[bookmark: _Hlk160021388]Срок исполнения: до 01.03.2024
2.3 Заместителю Главы района по экономике и финансам-начальнику Финансового отдела
Феллер М.С. , и.о.директора ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Александровского района» Симон О.И. оказать пострадавшим в результате пожара семьям, содействие в оформлении необходимых документов,   для получения финансовой помощи (согласно действующему законодательству);
Срок исполнения: до 10.03.2024
2.7 Главному редактору районной газеты «Северянка» Парфеновой И.В. подготовить и опубликовать в ближайшем номере газеты обращение к жителям района о сборе средств пострадавшим семьям.
Срок исполнения: до 01.03.2024 .
2.8 Разместить в сети интернет и социальных сетях и месенджерах информацию  об оказании помощи пострадавшим.
Ответственный: Специалист по связям с общественностью Администрации района Каменский Н.С.
Срок исполнения: до 29.02.2024

За решения по вопросам 1-2 голосовали-единогласно.

          Об исполнении решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Александровский район» прошу Вас проинформировать в установленные законодательством сроки.

[bookmark: _Hlk7186849]Председатель КЧС и ПБ-
Глава Александровского района                                                                                                           В.П. Мумбер

Секретарь КЧС и ПБ                                                                                                                            В.Б.Федонина